Hội đồng nhân dân                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Tỉnh Kon Tum                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             -------------                                                  ----------------------

KHOÁ IX-KỲ HỌP THỨ 2                         Kon Tum, Ngày 16 tháng  7 năm 2004

         Số 9/2004/NQ-HĐ

NGHỊ QUYẾT
Về Chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh

6 tháng cuối năm 2004

-----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/ 2003;

         Sau khi xem xét Chương trình hoạt động của HĐND tỉnh 6 tháng cuối năm 2004 và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Tán thành báo cáo về Chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm 2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2: Để thực hiện thắng lợi các Nghị quyết HĐND tỉnh đã thông qua tại kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh khoá VIII và Nghị quyết kỳ họp thứ 2 HĐND tỉnh khoá IX, hoạt động 6 tháng cuối năm 2004 của HĐND tỉnh cần tập trung vào các nhiệm vụ sau đây:
1. Phối hợp với UBND tỉnh triển khai Nghị quyết kỳ họp thứ 2 HĐND tỉnh khoá IX về một số chủ trương, biện pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội- an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2004.
2. Đẩy mạnh công tác giám sát thực hiện pháp luật nhà nước, Nghị quyết HĐND tỉnh, trong đó tập trung một số lĩnh vực: Quản lý bảo vệ rừng, công tác xoá đói giảm nghèo; chuyển dịch cơ cấu cây trồng vật nuôi; công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân; tình hình triển khai và thực hiện các Quyết định 132, 154, 159 của Thủ tướng Chính phủ; tiến độ và chất lượng thi công các công trình xây dựng cơ bản.

3. Xây dựng Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh khoá IX; Chương trình hoạt động của HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2004-2009; Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2005.

4. Các Ban HĐND tỉnh xây dựng bản Quy định về chế độ làm việc và Chương trình hoạt động cả nhiệm kỳ 2004-2009; dự kiến kế hoạch giám sát của từng Ban năm 2005. Trên cơ sở kế hoạch đã đề ra, các Ban HĐND tỉnh phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện, thị xã trong quá trình giám sát.

Điều 3: Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh phối hợp chặt chẽ với UBND, Uỷ ban MTTQVN tỉnh và các tổ chức thành viên có biện pháp cụ thể và tổ chức triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá IX, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2004.

      Nơi nhận :                                                                       CHỦ TOẠ KỲ HỌP
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội.                                                             CHỦ TỊCH

- Chính phủ.                                                                                    đã ký : Trần Anh Linh
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

    cơ quan thuộc Chính phủ

- HĐTD và Các UB của QH

- TT Tỉnh uỷ.

- TT HĐND-UBND tỉnh.

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh.

- UBMTTQVN tỉnh.

- Đại biểu HĐND tỉnh.

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã.
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND tỉnh.

- Chuyên viên HĐND-UBND tỉnh.
- Lưu VT-THHĐ.